
	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  TÉMATICKÝ	  PLÁN	  NA	  MĚSÍC	  BŘEZEN	  –	  TŘÍDA	  TRPASLÍCI	  

1.   Týden	  –	  	  PŘÍRODA	  SE	  CHRÁNIT	  MUSÍ,	  KAŽDÝ	  AŤ	  SE	  POKUSÍ	  
§   Vysvětlení	  pojmu	  ekologie,	  jak	  můžeme	  i	  my	  chránit	  přírodu	  
§   Co	  patří	  a	  nepatří	  do	  přírody	  
§   Budování	  vztahu	  k	  přírodě	  –	  hledání	  a	  pojmenování	  přírodnin	  
§   Význam	  čistoty	  vody	  a	  vzduchu	  pro	  život	  –	  šetříme	  s	  vodou	  
§   PV	  –	  Cvičení	  s	  říkadly	  
§   HV	  –	  Básnička	  –	  Po	  kapkách	  
§   VV	  –	  Vyrábíme	  eko	  hry	  
§   	  

2.   Týden	  –	  	  SPRÁVNOU	  BARVU	  KONTEJNERU	  NAJDI	  A	  S	  ODPADEM	  TAM	  ZAJDI	  
§   Řekneme	  si,	  co	  je	  to	  odpad,	  třídění	  odpadu,	  skládka	  
§   Význam	  barev	  kontejnerů	  –	  pojmenování	  materiálů	  	  (sklo...)	  
§   Kam	  mohu	  dát	  věci,	  které	  již	  nepotřebuji?	  	  
§   Kimovy	  hry	  s	  ,,odpadky“	  
§   HV	  -‐	  	  Písnička	  -‐	  Popeláři	  
§   PV	  -‐	  	  Pohybové	  hry	  s	  víčky	  
§   VV	  -‐	  	  Výrobky	  z	  Pet	  lahví	  

	  
3.   Týden	  –	  	  JARO	  MÁ	  KAŽDÝ	  RÁD,	  SLUNCE	  ZAČÍNÁ	  HŘÁT	  

§   Jak	  vypadá	  příroda	  na	  jaře	  –	  pozorujeme	  změny	  v	  přírodě	  
§   K	  čemu	  všemu	  se	  dají	  využít	  květiny	  –	  čaj,	  med…	  
§   Rozvoj	  smyslového	  vnímání-‐	  zvuky	  přírody	  
§   Sázení	  kytiček	  na	  zahradě	  
§   PV	  –	  Ztvárnění	  síly	  slunce	  během	  roku,	  Jarní	  louka	  
§   HV	  –	  Básnička-‐	  Slunce	  volá	  na	  sněženku	  
§   VV	  –	  Tvoříme	  jarní	  přírodu	  
§   	  

4.   Týden	  –	  	  VELIKONOCE	  PLNÉ	  LEGRACE	  
§   Seznámení	  se	  symboly	  Velikonoc	  –	  vajíčka,	  	  koleda…	  
§   Povídání	  o	  Velikonočních	  tradicích	  –	  pletení	  pomlázky,	  barvení	  vajec...	  
§   Posloupnost	  děje	  s	  obrázky	  –	  vajíčko,	  kuřátko…	  
§   PV	  –	  Hra	  –	  Na	  černou	  slepičku	  
§   HV	  –Říkanka	  –	  Hody	  hody	  
§   VV	  –	  Velikonoční	  dáreček	  	  
§   	  

5.   Týden	  –	  	  MÁME	  RÁDI	  ZVÍŘATA	  
§   Povíme	  si,	  jaká	  zvířata	  jsou	  domácí	  a	  jaká	  divoká	  
§   Rozdíly	  mezi	  druhy	  zvířat	  –	  vodní,	  suchozemští…	  
§   Dozvíme	  se	  o	  nových	  druzích	  exotických	  zvířat-‐	  práce	  s	  encyklopedií	  
§   PV	  -‐	  	  PH	  –Na	  ježky	  
§   HV	  –	  Písnička-‐	  máme	  rádi	  zvířata	  	  
§   VV	  -‐	  	  Výroba	  zvířátek	  



	  

TÉMATICKÝ	  PLÁN	  NA	  MĚSÍC	  BŘEZEN	  –	  TŘÍDA	  SPORŤÁCI	  	  

1.   Týden	  –	  POZNÁVÁME	  KRKONOŠE	  
-‐   Jak	  se	  chovat	  v	  lese	  –	  ochrana	  přírody	  
-‐   Čtení	  Krkonošských	  pohádek	  od	  Marie	  Kubátové	  
-‐   Práce	  s	  mapou	  –	  znázorňujeme	  a	  vyhledáváme	  různé	  cesty	  
-‐   Didaktická	  hra	  –	  Kdo	  tu	  bydlí,	  kdo	  je	  host	  

PV-‐	  Pohybová	  hra	  „Stojí,	  stojí	  strom“	  	  

	  VV-‐	  Kreslíme	  chalupy	  

	  HV-‐	  Písně	  s	  lesní	  tématikou	  

	  	  
2.   Týden	  –	  ŠKOLKA	  V	  PŘÍRODĚ	  

-‐   PO	  STOPÁCH	  VLÁDCE	  HOR	  
	  
	  

3.   Týden	  –	  JARO	  UŽ	  SE	  PROBOUZÍ	  
-‐   Diskuse	  –	  co	  se	  děje	  na	  jaře	  
-‐   Zařazování	  obrázků	  k	  ročnímu	  období	  
-‐   Ptáci	  a	  zvířata	  na	  jaře	  
-‐   Pokus	  –	  kouzlo	  zabarvování	  

PV	  –	  Vyháníme	  zimu	  
VV	  –	  Kvetoucí	  strom	  
HV	  –	  Básničky	  Františka	  Hrubína	  
	  

4.   Týden	  –	  HODY,	  HODY,	  DOPROVODY	  
-‐   Lidové	  zvyky	  a	  tradice	  na	  Velikonoce	  
-‐   Symboly	  Velikonoc	  
-‐   Četba	  „Narodilo	  se	  štěně“	  
-‐   Sluchová	  hra	  „Kdo	  to	  pípá“	  

PV	  –	  Závodivá	  hra	  „	  Předávání	  vajíčka“	  
VV	  –	  Zdobení	  velikonočních	  vajíček	  
HV	  –	  Velikonoční	  koledy	  
	  

5.   Týden	  –	  MÁME	  RÁDI	  ZVÍŘATA	  
-‐   Určování	  zvířecích	  stop	  
-‐   Poslech	  krátkého	  příběhu	  –	  samostatné	  vypravování	  
-‐   Hledání	  stejných	  párů	  obrázků	  živočichů	  
-‐   Tvoření	  zdrobnělin	  a	  rytmizace	  tleskáním	  

PV	  –	  Pohybové	  pexeso	  –	  ztvárnění	  zvířat	  
VV	  –	  vzorovaná	  zvířata	  
HV	  –	  rytmizace	  známých	  písniček	  o	  zvířátkách	  
	  

	  

	  


